[image: image1.png]‘GOVERNO DO ESTADO
DE SAO PAULO

	SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE RIBEIRÃO PRETO

(NOME DA ESCOLA)
(ENDEREÇO E TELEFONE DA UE)

                                          Ribeirão Preto, 30 de abril de 2021
Ofício n°. __/2021
Assunto: Pagamento pelo uso de zeladoria de imóveis públicos
Prezados,

                                   Solicitamos o desconto na folha de pagamento do servidor (nome do servidor), RG: (número do RG), cargo (cargo), tendo em vista que o servidor em tela fará o uso da zeladoria da Escola Estadual (nome da escola), pertencente a Secretaria Estadual da Educação do Estado de São Paulo, conforme publicação no DOE (data do DOE), sendo regulamentado pela Resolução SE 23/2013 e os decretos n° 59.032, de 02/04/2013, decreto n° 40.489, de 28/11/1995, decreto nº 42.850, de 30/12/1963, que versa sobre os descontos na folha de pagamento dos servidores que utilizam as zeladorias de móveis públicos.
                                   O desconto será de 10 %, conforme esclarecido no decreto n° 59.032, de 02/04/2013:
                                  “Artigo 1º - O § 4º, do artigo 547, do Decreto nº 42.850, de 30 de dezembro de 1963, alterado pelo Decreto nº 52.355, de 12 de janeiro de 1970, passa a vigorar com a seguinte redação: "§ 4º - O valor mensal da contribuição a que aludem os §§ 2º e 3º deste artigo não poderá exceder a 10% (dez por cento) da remuneração integral dos servidores ocupantes de imóvel, excluídas as vantagens eventuais."
                                    Sem mais, subscrevemo-nos, mui,

 Respeitosamente.
_____________________________
(nome do diretor da UE)
RG.
(cargo)
Ilmo Sr.

(nome do responsável pelo órgão)
(nome do órgão)

_1035090659.doc
[image: image1.png]‘GOVERNO DO ESTADO
DE SAO PAULO